



چهره‌خبر



ایرنا / تأمین ارز دارو سرعت می‌گیرد.

محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: با توجه به اهمیت تأمین به‌موقع

دارو و کاهش مشکلات مردم در این حوزه، ضروری است شبکه بانکی در اعطای اعتبار و تسهیلات‌دهی به بخش دارو و بهداشت دستورات بانک مرکزی را در اسرع وقت اجرایی کنند.



ایرنا / فرایند پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری آغاز شد.

منوچهر صفری، مدیرکل راه‌آهن شمال‌غرب

اظهارداشت: پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی اول تا ۱۵ تیرماه از ۲۸ خرداد ماه آغاز شده است.



ایرنا / سه خدمت از طب ایرانی بیمه می‌شود.

نقیسه حسینی یکتا، مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت،

گفت: طبق مصوبه هیأت دولت به منظور کاهش پرداخت از جیب مردم حداقل سه خدمت حوزه طب ایرانی تحت پوشش بیمه‌ای قرار می‌گیرد.



ایرنا / دومین طرح احیای دریاچه ارومیه در آستانه افتتاح است.

محمدصادق معتمدیان، دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه با

اعلام این خبر اظهارداشت: با حمایت مالی دولت سیزدهم بویژه از محل اعتبارات سفر رئیس جمهوری، فاز سوم تصفیه خانه ارومیه به اتمام رسیده است.



مهر / مسافران تا ۶ ماه آینده از پایانه جدید شرق تهران جابه‌جا می‌شوند.

جلال بهرامی، معاون حمل و نقل شهرداری

تهران اعلام کرد: تا ۶ ماه آینده فاز اول پایانه جدید شرق تهران افتتاح خواهد شد و جابه‌جایی مسافران از پایانه جدید آغاز می‌شود.



ایرنا/سرویس ایاب و ذهاب دانش‌آموزان استثنایی رایگان می‌شود.

حمید طریفی حسینی، رئیس سازمان آموزش و

پرورش استثنایی گفت: با توجه به دستور معاون اول رئیس جمهور به وزارت کشور از اول مهرماه سرویس ایاب و ذهاب دانش‌آموزان استثنایی رایگان می‌شود. در این زمینه شهرداری‌ها باید شرایط ایاب و ذهاب این دانش‌آموزان را فراهم کنند.



تسنیم / امسال ایجاد ۴۰۰ هزار شغل توسط بنیاد برکت هدف‌گذاری شده است.

محمد ترکمانه، مدیرعامل بنیاد برکت

ستاد اجرایی فرمان امام^(ع) با بیان این خبر اعلام کرد: در سال گذشته بنیاد برکت با سرمایه‌گذاری ۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومانی نزدیک به ۳۰۰ هزار شغل ایجاد کرده است.



ارائه طرح جامع تالاب شادگان به رئیس‌جمهور

میراث آریا/ معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: خوشبختانه هفته پیش طرح جامع تالاب شادگان آماده و به رئیس‌جمهور تقدیم شد. علی سلاجقه،

تصریح کرد: شخص آیت‌الله رئیسی از ما خواستند تا در مدت کوتاهی نقشه راه مناسبی را برای تالاب شادگان ارائه دهیم که خوشبختانه توانستیم طرح جامع این تالاب را بموقع آماده و به رئیس‌جمهور تقدیم کنیم. مباحثی که در زمینه‌های گردشگری و طبیعت‌گردی مناطقی مثل آشوراده و میانکاله نیز مطرح می‌شود، برنامه‌های مشترک و هماهنگ میان سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت میراث‌فرهنگی است.



ثبت ملی دریاچه شورابیل

ایرنا/ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل از ثبت دریاچه شورابیل در فهرست آثار ملی خبر داد و گفت: در جلسه شورای ثبت و حریم وزارت میراث‌فرهنگی با ثبت ژئوپارک دریاچه شورابیل در

فهرست آثار ملی موافقت شد. حسن محمدی ادیب اظهار داشت: دریاچه شورابیل به عنوان تنها دریاچه طبیعی داخل شهری کشور یکی از ظرفیت‌های مهم گردشگری استان اردبیل به شمار می‌رود و از اهمیت ویژه‌ای در حوزه موارث طبیعی برخوردار است. ثبت ملی این اثر طبیعی در فهرست آثار ملی می‌تواند در روند حفظ این دریاچه و جلب توجه عمومی بر حفاظت از این اثر ملی مؤثر باشد.

مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌ها در گفت‌وگو با «ایران»:

۱/۵ میلیون هکتار از تالاب‌ها پتانسیل تبدیل شدن به منشأ گرد و غبار را دارند

فقط ۱۰ درصد از آب رهاسازی شده به تالاب‌ها می‌رسد



زهره افشار/ تالاب‌های خوزستان، اکوسیستم‌های ارزشمندی هستند که جریان زندگی آنها همیشه به آب گره خورده است. کم آب شدن یا خشکی تالاب‌های خوزستان از جمله هورالعظیم و شادگان فقط به این استان جنوبی و کشور ما

لطمه نمی‌زند بلکه تأثیر منطقه‌ای دارد و اگر به این نکته توجه کنیم، کوتاهی در مورد حفظ و حراست از این گنجینه‌های طبیعی برایمان گران تمام می‌شود.

تالاب‌های خوزستان هم می‌توانند جلوی ورود ریزگردهای با منشأ خارجی را بگیرند و هم می‌توانند منشأ ریزگردهای داخلی باشند و علاوه بر تأمین معیشت افراد بومی حاشیه آن، تأثیرات اجتماعی زیادی بر زندگی آنها داشته باشند.

هورالعظیم بزرگترین تالاب مرزی کشور و تالابی مشترک بین ایران و عراق است که دو سوم مساحت آن در عراق قرار دارد. تالاب بین‌المللی شادگان نیز با وسعت ۴۵۰ هزار هکتار جزو ۲۴ تالاب بین‌المللی جهان است.

حاضر ۹۵ درصد آن آبیگری شده است. در همین حال برای آبرسانی مستمر به تالاب شادگان یک اقدام خوب شده و از طریق یک کانال ۶ کیلومتری مدت‌هاست در هر نایه ۵ متر مکعب آب به تالاب تزریق می‌شود که راهکار مناسبی برای سیراب کردن شادگان است. وی از وزارت نیرو خواست با تخصیص سهمیه حقابه این تالاب‌ها از کاهش آب آنها در فصل گرم پیش رو جلوگیری کند. به گفته معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان

برابر میزان مجازی که برای کشت شلتوک در نظر گرفته شده بود، کشت صورت گرفته که اگر این مسأله از سوی دستگاه‌های متولی از جمله وزارت جهاد کشاورزی و وزارت نیرو مدیریت نشود در یک ماه آینده قطعاً با روند کاهش آب تالاب شاهد مرگ و میر گسترده آبریان به دلیل کم شدن زیستگاه تنفسی و اکسیژن آنها خواهیم بود. اما در مورد تالاب شادگان امسال خوشبختانه نگرانی خاصی نداریم زیرا در سال جاری آبی رودخانه جراحی، آورد خوبی داشته و در حال

وضعیت هورالعظیم: نگران کننده

سید عادل مولا، معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان در گفت‌وگو با «ایران» تصریح کرد: امسال نگرانی خاصی در مورد تالاب شادگان نداریم اما وضعیت تالاب

در مسیر رهاسازی آب از سد‌ها برای تحویل آب به تالاب‌های خوزستان برداشت‌های غیرمجازی صورت می‌گیرد که موجب می‌شود از ۱۰۰ درصد آب رهاسازی شده تنها ۱۰ درصد به تالاب‌ها برسد و بخش عمده آن و چیزی حدود ۹۰ درصد هم به شکل پساب کشاورزی درون تالاب‌ها می‌ریزد.

مولو تأکید کرد: درست است که میزان بارش‌ها کاهش یافته اما اگر حقابه اختصاص یابد و بتوانیم مصرف آب در بخش کشاورزی را بهینه کنیم و در همین حال

است زیرا تخریب و از بین رفتن تالاب‌ها، تنها منجر به حذف یک اکوسیستم طبیعی نمی‌شود بلکه تأثیر شگرفی بر زندگی و سلامت همه خواهد داشت. اشرفی‌زاده با اشاره به قرار گرفتن ایران در یک منطقه خشک افزود: بررسی‌های ما نشان می‌دهد به دلیل این اقلیم بیش از ۱/۵ میلیون هکتار از تالاب‌های کشور پتانسیل تبدیل شدن به منشأ گرد و غبار را دارند و این می‌تواند زنگ خطری برای نبود مدیریت حوضه‌های آبخیز باشد.

جلوی آبیاری غرقابی در خوزستان را بگیریم می‌توانیم آبیگری تالاب‌ها را مدیریت کنیم. **تخصیص نیافتن حقابه، مهم‌ترین تهدید تالاب‌های ایران** آرزو اشرفی‌زاده، مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست به «ایران» گفت: مهم‌ترین چالش تهدیدکننده تالاب‌های کشور، تأمین نشدن حقابه است. وی افزود: حفظ و حراست از تالاب‌ها وظیفه همه مردم و دستگاه‌ها

پس بارش‌های رگباری را بیشتر در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و استان‌های ساحلی خواهیم داشت. ضیاییان گفت: با نفوذ گرد و خاک به آسمان پایتخت که از دیشب رخ

گذشتیم که امسال به دلیل تغییرات اقلیمی میزان و شدت بارش‌های رگباری دوچندان شده بود اما با ورود به تابستان بیشتر پدیده‌های جوی کشور متوجه گرد و خاک خواهد شد و از این

این استان‌ها علاوه بر کاهش شعاع دید و کاهش کیفیت هوا، احتمال خسارت به زیرساخت‌های حساس به گرد و خاک، اختلال در تردد جاده‌ای و نشست و برخاست پروازها وجود دارد.

داده امروز شاهد کاهش کیفیت هوای تهران هستیم که علاوه بر استان تهران برای استان‌های البرز، شمال مرکزی و قم هشدار نرنجی هواشناسی صادر شده است. امروز تا بعد از ظهر در

خاک در بیشتر نقاط کشور بویژه پایتخت باشیم. «صادق ضیاییان» مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی به «ایران» گفت: بهار را در حالی پشت سر

دیشب توده گرد و خاک با منشأ خارجی که از غرب کشور وارد شده بود به پایتخت رسید تا به ما یادآوری کند با تمام شدن بهار و ورود به فصل تابستان از امروز باید منتظر جولان گرد و

خاک در بیشتر نقاط کشور بویژه پایتخت باشیم. «صادق ضیاییان» مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی به «ایران» گفت: بهار را در حالی پشت سر

دیشب توده گرد و خاک با منشأ خارجی که از غرب کشور وارد شده بود به پایتخت رسید تا به ما یادآوری کند با تمام شدن بهار و ورود به فصل تابستان از امروز باید منتظر جولان گرد و



اجرای پویش سلامت بنیاد ۱۵ خرداد در مدارس کشور

ایرنا/ معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد از اجرای پویش‌های سلامت و جمعیت این بنیاد در مدارس خبر داد. محمدرضا دهقان گفت: اجرای پویش‌های غربالگری اسکلتی و حرکتی، شنوایی‌سنجی و کاشت حلزون شنوایی، بینایی‌سنجی و تأمین کمک‌هزینه خرید عینک و پیشگیری از پوسیدگی دندان در مدارس کشور در دستور کار است. وی تصریح کرد: رصد و پایش مدارس بنیاد ۱۵ خرداد برای اجرای پویش‌های سلامت و جمعیت در حال انجام است و بنیاد ۱۵ خرداد برای اجرایی کردن این پویش‌ها در مدارس سراسر کشور و به ویژه در مناطق محروم و کم‌برخوردار آماده می‌شود.



اعلام آخرین آمار مبتلایان به ایدز در کشور

ایرنا/ بنابر اعلام دفتر مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، تخمین زده می‌شود که ۴۵ هزار و ۴۶۳ نفر در کشور مبتلا به HIV هستند که مرگ ۲۱ هزار و ۸۲۳ نفر آنها ثبت شده است. تا پایان سال ۱۴۰۱ از بین افراد مبتلا به HIV شناسایی، ثبت و گزارش شده، ۲۳ هزار و ۶۴۰ نفر زنده هستند که از این تعداد یاد شده ۱۸ هزار و ۴۴ نفر برای دریافت خدمات به مراکز ارائه دهنده خدمت مراجعه می‌کنند و تعداد ۱۷ هزار و ۴۷ نفر تحت درمان قرار دارند.



پیگیری دغدغه‌های بازنشستگان در برنامه هفتم توسعه

ایرنا/ مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: کارگروهی متشکل از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نمایندگان از بازنشستگان و همچنین نمایندگان از صندوق بازنشستگی کشوری تشکیل می‌شود تا به مطالعه جزئیات برنامه هفتم توسعه بپردازند. نعمت‌الله ترکی اظهارداشت: اعضای کانون‌های بازنشستگی سراسر کشور مطالبات خود پیرامون بندهای مرتبط با بازنشستگان در برنامه هفتم را اعلام کردند که از جمله آن‌ها می‌توان به صدور کارت شناسایی سراسری برای بازنشستگان، بیمه تکمیلی، و کمک هزینه‌های سفر و گردشگری بازنشستگان اشاره کرد.